
SMLOUVA O PORADENSTVÍ č. D20-00024

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Pražské služby, a.s.

se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1, PSČ 190 00

IČ: 60194120

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 2432

dále jen „Zájemce"

a

Coge s.r.o.
se sídlem Praha 2, Nové Město, Gorazdova 1997/15, PSČ 120 00

IČ: 282 06 321

zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložka 132693 jejímž jménem
jedná Jana Dufková, jednatelka společnosti

dále jen „Agentura"

Zájemce a Agentura společně dále též jen „smluvní strany"

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném
znění, tuto

SMLOUVU O PORADENSTVÍ

(dále jen „Smlouva")

Článek I
Úvodní ustanovení

1.1 Agentura je obchodní společností, jejímž předmětem podnikání je reklamní, organizační a
poradenská činnost a zprostředkování služeb.

1.2 Zájemce je společností podnikající v oblasti odpadového hospodářství a je vlastníkem Zařízení pro
energetické využití odpadu v Malešicích.

1.3 Účelem této smlouvy je poskytnout Zájemci služby, poradenství a zprostředkovatelskou činnost v
oblasti konzultací a řešení v rámci legislativy České republiky.

Článek II
Předmět smlouvy

2.1 Agentura se zavazuje poskytnout za podmínek stanovených touto smlouvou tyto služby a
poradenství:



a) v souladu s pokyny se Zájemce bude zabývat podrobnou analýzou a konstrukcí variantních
doporučení v prostředí definovaném platnou legislativou České republiky ve vztahu k
plánovanému návrhu zákona o odpadech (sněmovní tisk č. 676), a to v následujících
záležitostech:

i. možnost obcí rozhodnout o povinném zapojení právnických osob a podnikajících
fyzických osob do obecního systému nakládání s komunálním odpadem;

ii. zvýšení základního poplatku za skládkování ze současné hodnoty 500 Kč na vyšší
hodnotu a v co nejkratší době; a

iii. dodržení tzv. zákazu skládkování využitelných a recyklovatelných odpadů v roce
2024, případně co nejdříve

(dále jen „Zájmy“).

b) v rámci písm. a) bodu i. Agentura vyvine úsilí za účelem dosažení těchto cílů:

Cíl A: Podání a načtení pozměňovacího návrhu k návrhu zákona o odpadech dle zadání
Zájemce (dále jako „PN“);

Cíl B: Kladné stanovisko Garančního výboru PSP ČR k PN;

Cíl C: Odsouhlasení PN v rámci 3 čtení návrhu zákona v PSP ČR;

Cíl D: Schválení PN v Senátu, případně opětovně v PSP; a

Cíl E: Uveřejnění ve Sbírce zákonů.

c) zpracování statické a dynamické predikce prostředí týkajícího se prostředí a postojů
jednotlivých členů Poslanecké sněmovny PČR a vybraných členů poslaneckých výborů,
Senátu, zaměstnanců či jiných pověřených osob představitelů zainteresovaných ministerstev,
úřadů a institucí (dále jen „Vybrané osoby") k Zájmům, a to vše s důrazem na skutečnosti,
které mohou mít dopad na daný legislativní prostor;

d) kontinuálně sledovat úroveň názoru Vybraných osob, v zákonných mezích propagovat Zájmy
u  Vybraných osob, informovat Zájemce o event. změnách v názorech Vybraných osob;

e) doporučí vhodnou strategii, včetně způsobu kontaktování některých z Vybraných osob,
vyplývající z výsledku analýzy a predikcí a bude kontinuálně spolupracovat se Zájemcem na
realizaci jím zvolené strategie, včetně nezbytné analýzy a korekce predikcí a strategií zejména,
nikoliv však výlučně, s ohledem na změny v názorech Vybraných osob.

f) sloužit Zájemci jako všeobecný zdroj informací ve věcech Zájmů.

2.2 Zájemce se zavazuje Agentuře sdělovat všechny informace a okolnosti nezbytné pro naplnění účelu této
Smlouvy. Zájemce je povinen vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby blíže specifikoval, je-li to možné,
předmět Smlouvy na základě dílčích pokynů. Dílčí pokyny by měly obsahovat:

a) předmět služeb, které má Agentura poskytnout,

b) rozsah požadované služby ve smyslu bodu 2.1,

c) lhůtu, v níž mají být služby poskytnuty.

2.3 Agentura je povinna potvrdit Zájemci přijetí pokynu ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů ode dne
jeho doručení Agentuře, a to e-mailem. Agentura je povinna Zájemci sdělit, jak bude postupovat za
účelem splnění pokynů dle čl. 2.2 včetně časového vymezení svých činností.

2.4 Kdykoliv po přijetí pokynu je Agentura oprávněna vyzvat Zájemce, aby své pokyny doplnil či
jinak upravil, nebo aby Agentuře poskytl jinou součinnost, bude-li to třeba k řádnému splnění
závazků Agentury vůči Zájemci dle této smlouvy. V případě, že Zájemce neposkytne Agentuře
součinnost ani v přiměřené lhůtě, kterou mu za tím účelem Agentura poskytne, není Agentura
povinna v poskytování služby pokračovat.



2.5 Agentura je povinna sama z vlastní iniciativy navrhovat další postupy a činnosti za účelem
realizace činností dle čl. 2.1 Smlouvy, které sama vykoná. V tomto smyslu je Agentura povinna
sdělit Zájemci, jaké postupy a činnosti hodlá pro realizaci činností dle čl. 2.1 Smlouvy učinit.

2.6 V případě, že z plnění Smlouvy mohou vyplynout jiné související účelně vynaložené náklady, je
Agentura povinna o tomto informovat Zájemce předem. Tyto náklady podléhají písemnému
schválení Zájemce, a to formou písemného dodatku k této Smlouvě.

2.7 Za účelem koordinace činnosti bude dle potřeby (minimálně ale jednou měsíčně), organizována
schůzka mezi zástupci Zájemce a Agentury, jejíž termíny budou vždy stanoveny na základě
dohody stran.

2.8 Agentura bude průběžně (minimálně ale jednou měsíčně) zpracovávat písemnou zprávu o své činnosti a
tuto zprávu bude předávat Zájemci nejpozději k 15. dni následujícího měsíce.

Článek III
Trvání smlouvy

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2020.

3.2 Tato Smlouva může být předčasně ukončené písemnou dohodou Smluvních stran.

3.3 Tato Smlouva je považovaná za naplněnou splněním cílů či zánikem předmětu zájmu
vyplývajících z této Smlouvy.

3.4 Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí, která musí být doručena druhé smluvní straně,
přičemž výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet v první den měsíce nás ledujícího po
doručení výpovědi.

Článek IV
Odměna za poskytnutí služby, způsob placení, související náklady

4.1 Strany se dohodly, že Agentuře náleží v souladu s touto Smlouvou a dílčími pokyny:

a) měsíční odměna za poskytnuté služby ve výši 80.000,- Kč (slovy: osmdesáttisíc korun
českých) plus DPH v zákonné výši po dobu trvání Smlouvy, tj. po dobu 10 měsíců;

b) odměna za dosažení cílů uvedených v čl. 2 . 1 b )  Smlouvy (tzv. success fee):

i. za dosažení Cíle A odměna výši 150.000,- (slovy stopadesáttisíc korun českých) plus DPH
v zákonné výši;

ii. za dosažení Cíle B odměna ve výši 50.000,- (slovy padesáttisíc korun českých) plus DPH v
Cíle výši;

iii. za dosažení Cíle C odměna ve výši 500.000,- (slovy pětsettisíc korun českých) plus DPH v
zákonné výši;

iv. za dosažení Cíle D odměna ve výši 200.000,- (slovy dvěstětisíc korun českých) plus DPH v
zákonné výši; a

v. za dosažení Cíle E odměna ve výši 300.000,- (slovy třistatisíc korun českých) plus DPH v
zákonné výši.

Výše uvedené částky jsou konečné, nepřekročitelné a obsahují veškeré náklady Agentury spojené
s plněním této Smlouvy.

4.2 Nepřekročitelná odměna Agentury dle této Smlouvy činí 2.000.000,- Kč bez DPH.

4.3 Odměny za poskytnuté služby jsou splatné následujícím způsobem:



a) měsíční odměna daňovým dokladem vystaveným Agenturou vždy nejdříve k poslednímu dni
daného kalendářního měsíce, ve lhůtě splatnosti 14 dnů;

b) odměna za naplnění dílčích postupových cílů této Smlouvy daňovým dokladem vystaveným
Agenturou nejdříve ke dni, kdy k němu došlo, ve lhůtě splatnosti 14 dnů;

4.4 Agentura je po uzavření této Smlouvy oprávněna vystavit zálohovou fakturu na úhradu částky 400.000
Kč bez DPH; plnění dle článku 4.1a) se bude v prvních pěti měsících trvání této Smlouvy postupně
započítávat vůči této záloze.

4.5 Případnou reklamaci faktury (a to jak z obsahového hlediska, tak z hlediska formálního souladu se
zákonnými požadavky) je nutno provést písemně do 14 dnů ode dne doručení faktury. Nebyla-li
reklamace provedena ve stanoveném termínu, má se za to, že Zájemce fakturu schválil a zavázal se
na jejím základě plnit.

4.6 Nesplní-li Zájemce řádně a včas povinnost zaplatit Agentuře odměnu za služby, dostává se do
prodlení a je povinen zaplatit Agentuře úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý
den prodlení. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo Agentury na náhradu škody, a to v
plném rozsahu.

Článek V
Povinnost mlčenlivosti

5.1 Obě smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace, které získají v souvislosti s plněním
předmětu této Smlouvy, zejména předané podklady, dokumentace, jakékoliv písemnosti a
informace, jsou předmětem jejich obchodního tajemství a mají být podle vůle smluvních stran
utajeny. Smluvní strany odpovídajícím způsobem jejich utajení zajišťují.

5.2 Smluvní strany jsou povinny k ochraně tohoto obchodního tajemství zavázat veškeré osoby, které
použijí k provedení díla. Smluvní strany zajistí, aby všichni jejich zaměstnanci a třetí osoby, kterým
budou důvěrné informace sděleny, nakládali s důvěrnými informacemi ve všech ohledech způsobem,
který odpovídá závazkům, které touto smlouvou přijímají.

5.3 Smluvní strany neposkytnou důvěrné informace získané v souladu s touto Smlouvou žádné třetí straně
bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

5.4 Smluvní strany nepořídí žádné kopie důvěrných informací poskytnutých v souladu s touto smlouvou
bez písemného souhlasu druhé strany.

Článek VI
Ostatní ujednání

6.1 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory týkající se výkladu nebo naplňování této smlouvy,
budou řešit přednostně smírnou cestou. Nebude-li smírné řešení možné, dohodly se smluvní strany,
že místně příslušným soudem pro soudní řešení veškerých sporů je věcně příslušný soud určený
podle sídla organizační složky Zájemce umístěné v České republice.

6.2 Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné nebo se
neplatným, neúčinným nebo nerealizovatelným stane, nebude tím dotčena platnost, účinnost nebo
realizovatelnost smlouvy obecně; smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo
nerealizovatelné ustanovení platným, účinným nebo realizovatelným ustanovením, které bude
pokud možno nejlépe nahrazovat neplatností, neúčinností nebo nerealizovatelností dotčené
ustanovení, přičemž smluvní strany budou přihlížet k jeho původnímu hospodářskému účelu a
smyslu.

6.3 Veškerá písemná komunikace mezi smluvními stranami podle této smlouvy bude probíhat formou
doporučeného dopisu na doručovací adresu druhé smluvní strany nebo jinou prokazatelnou



formou.

Článek VII
Závěrečná ujednání

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran, nejsou-li výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
podpůrnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnes jejího uveřejnění v registru
smluv. Její změny nebo doplnění lze provádět pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran,
jinak jsou neplatné.

7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
stejnopisu.

7.4 Tato smlouva obsahuje souhlas smluvních stran o její formě a obsahu a tím také nahrazuje všechny
případné dřívější dohody, sliby či prohlášení jejích účastníků. Smluvní strany si tuto smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz shody o její formě a obsahu připojují níže své
podpisy.

V Praze dne 9. března 2020

 ................................................

Jana Dufková, jednatel

V Praze dne 9. března 2020

 ................................................

JUDr. Patrik Roman

předseda představenstva

 ................................................

Ing. František Hodan

člen představenstva




